
Id: TBUXX-ECGAF-LJFBA-UJCVV-YQAHX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/356/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 
z zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318) i art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. Nr 256 z 2004 r. poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, włacznie z prawem wydawania decyzji 
administracyjnych. 

§ 2. Niniejsze upoważnienie obejmuje sprawy należące do właściwości Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Dzierżoniów w szczególności: 

- sprawy których mowa w art. 90c ust. 2 i art. 90n ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz. U. Nr 256 z 2004r. poz. 2572 z późn. zm. ) 

- sprawy których mowa w art. 5c, 5d i 5f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 1059 z późn. zm.) 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/422/10 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów do wydawania decyzji 
administracyjnych z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z moca obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: TBUXX-ECGAF-LJFBA-UJCVV-YQAHX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W sprawy których mowa w art. 90c ust. 2 i art. 90n ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty 
przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta) a zgodnie z art. 90m w/w ustawy Rada Gminy może upoważnić 
kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w/w sprawach. 

Odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej (o niskich dochodach) przysługuje zryczałtowany dodatek 
energetyczny. Dodatek ten został wprowadzony ustawą z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo 
energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 984). Dodatek energetyczny przyznaje się 
w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Gmina otrzymuje dotację celową 
z budżetu państwa na finansowanie jego wypłat. Jest to dodatkowy dodatek socjalny. GOPS wypłaca dodatki 
socjalne, w tym mieszkaniowe dla osób uprawnionych, dlatego do przyznawania i wypłaty tych dodatków 
upoważnia się jego kierownika. Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej 
od dnia 1 stycznia 2014 r. 


